
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УП РА ВЛЕН ИЕ ОБ РАЗ ОВА НИ Я    

 

П Р И К А З  

                     
 

 

                                                                                      р.п. Степное 

 

Об утверждении списка кадрового резерва   

руководителей муниципальных образовательных  

организаций, подведомственных управлению образования  

администрации Советского муниципального района 

          

 

На основании  протокола  комиссии  по  формированию  кадрового  

резерва руководителей  муниципальных образовательных организаций,  

подведомственных управлению  образования  администрации  Советского  

муниципального  района  от  28.01.2022  №  01,  руководствуясь  Положением  

о  формировании  кадрового  резерва руководителей  муниципальных 

образовательных организаций,  подведомственных управлению  образования  

администрации  Советского  муниципального  района,  утвержденного  

приказом  управления  образования  администрации  Советского  

муниципального  района  от  08.12.2021  № 260,  на  основании  результатов  

отбора  кандидатов  на  включение  в  кадровый  резерв, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список лиц, включенных в кадровый резерв руководителей 

муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению 

образования администрации Советского муниципального района согласно 

приложению. 

2. Разместить на сайте управления образования администрации 

Советского муниципального района список лиц, включенных в кадровый 

резерв руководителей муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных управлению образования администрации Советского 

муниципального района. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Советского 

муниципального района.   

 

Начальник 

управления образования                                                                 Т.А. Овтина  
 

Кузнецова И.Н.  5-05-94 

 
от 03.02.2022 № 30 



                           

 Приложение к Приказу управления 

образования администрации 

Советского муниципального района 

от 03.02.2022  № 30 

 

                        

                  СПИСОК 

кадрового  резерва руководителей муниципальных образовательных организаций,  

подведомственных управлению образования администрации Советского муниципального района 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

полностью 

Число, 

месяц, год 

рождения 

Место  

работы 

Общий  

стаж  

работы 

Стаж  

работы 

по 

специа

льно-

сти 

Замещаемая   

должность    

на момент    

включения    

в резерв     

Дата 

начала    

работы         

в 

должност

и    

(число, 

месяц, 

год)           

Образование, 

год 

окончания, 

специаль-

ность и 

квалифик-

ация  по  

диплому 

Отметка о 

профессиональной 

подготовке, повышении 

квалификации  или  

стажировке 

(наименование и  номер  

документа,  дата) 

Планируемое  

замещение  

должности 

Участие  в  

региональ-

ных,  

муниципаль

ных  

проектах  

(название, 

год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Акбалинова 

Дина Данаевна 

17.09.1976 МБОУ-

ООШ  

с.Александ-

ровка 

Советского 

района 

Саратовской 

области 

32 года 

03 мес. 

32 года 

03 мес. 

Учитель  

русского 

языка  и  

литературы 

(по 

совместитель

ству  зам. 

директора по  

воспитательн

ой  работе) 

01.09.2012 Высшее, 

1998, 

Уральский  

ордена  «Знак  

Почета»  

педагогичес-

кий  институт  

им. А.С.  

Пушкина,  

учитель  

русского  

языка  и  

литературы  в  

националь-

ной  школе 

 

ООО  «Международный  

центр  консалтинга  и  

образования  «Велес»»,  

диплом  о  

профессиональной  

переподготовке,  

 рег. № 0001622  

от 18.06.2019   

по  программе  

«Менеджмент  и  

административное  

управление  в  

образовательной  

организации» 

Директор  

общеобразо-

вательного  

учреждения 

«Учитель  

года -  2009» 

муниципаль

ный  

уровень; 

«Самый  

классный  

классный – 

2008»  -  

муниципаль

ный  

уровень 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Голубева 

Татьяна 

Ивановна 

20.02.1977 МБОУ 

«Лицей» 

р.п.Степное 

Советского 

района 

Саратовской  

области 

24 года 

02 мс. 

23 года 

09 мес. 

Заместитель  

директора  по  

учебной  

работе 

01.09.2020 ФГБОУ ВО 

«СНИГУ 

им.Н.Г. 

Чернышевско

го», 2012 

Менеджер  по  

специальнос-

ти  

«Государст-

венное  и  

муниципаль-

ное  

управление» 

ФГБОУ ВПО РАНХ, 

удостоверение  о  

повышении  

квалификации  

 рег. № 010056  

УО-РАНХи ГС-143  

от 06.10.2016 по 

дополнительной  

профессиональной  

программе  «Управление  

в  сфере  образования»; 

ФГБОУ ВПО РАНХ, 

удостоверение  о  

повышении  

квалификации    

рег. № 015501 УО-

РАНХиГС-143  

от 10.03.2021 

по дополнительной  

профессиональной  

программе  «Проектное  

управление  в  решении  

задач  национальных  

проектов:  региональный  

аспект» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  

общеобразо-

вательного  

учреждения 

--- 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3. Екушева 

Наталья 

Анатольевна 

23.06.1981 МБОУ-СОШ 

№ 1  

р.п.Степное  

Советского  

района  

Саратовской  

области 

20 лет 

03 мес. 

20 лет 

02 мес. 

Учитель  

математики 

15.08.2005 ГОУ ВПО 

«СГУ им.Н.Г. 

Чернышевско

го», 2006,  

учитель  

математики  

по  

специальнос-

ти  

«Математи-

ка» 

СО ГАУ ДПО 

«Саратовский  областной  

институт  развития  

образования»  

удостоверение  о  

повышении  

квалификации   

рег.  №  12493   

от  30.10.2020  по  

программе  

«Современное  

математическое  

образование: 

организационные,  

содержательные  и    

методические  аспекты  

развития»; 

Поволжская  экспертная  

академия  удостоверение  

о  повышении  

квалификации  

 рег.  № 006854 

 от 01.04.2021   

по  программе  

«Особенности  

воспитательной  работы  

в  ОО  в  контексте  

реализации программы  

воспитания  ФГОС» 

Директор  

общеобразо-

вательного  

учреждения 

Победитель  

регионально

го  конкурса  

профессиона

льного  

мастерства  

«Учитель  

года-2017»,  

лауреат  

всероссийс- 

кого  

конкурса  

профессио 

нального  

мастерства  

«Учитель  

года»,  

призер  

региональ- 

ного  

конкурса  

профессиона

льного  

мастерства  

«Педагогиче

ский  дебют-

2019» в  

номинации  

«Педагог-

наставник» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4. Иванова 

Мария  

Александровна 

07.02.1987 МБОУ-СОШ  

р.п.Пушкино 

Советского 

района 

Саратовской  

области 

15 лет 

07 мес. 

08 лет 

10 мес. 

Заместитель  

директора  по  

учебной  

работе 

01.09.2020 ГАУ  ВПО  

«Саратовский 

государствен

ный  

университет  

им.Н.Г. 

Чернышеско-

го», учитель  

русского  

языка  и  

литературы  

по  

специальнос-

ти «Русский  

язык  и  

литература»  

с  

дополнитель-

ной  

специальнос-

тью 

«История» 

ООО  МИРО,  2020 по  

программе  

«Инклюзивное  

образование  в 

общеобразовательной  

школе  в  условиях  

реализации  ФГОС»,  

ООО  МИРО,  2020  

по  программе  

«Педагогическая  

деятельность  учителя  

русского  языка  и  

литературы  в  условиях  

реализации  ФГОС ООО  

и ФГОС СОО», 

ФГБОУ ВО РАНХиГС,  

2020  по  программе 

«Цифровые  технологии  

для  трансформации  

школы», 

ФГБОУ ВО РАНХиГС,  

2020  по  программе  

«Модель  управления  

развитием  школы  в  

контексте  цифровой  

трансформации», 

ГАУ ДПО «СОИРО» 

2021 по  программе 

«Интеграция  общего  и  

дополнительного  

образования  в  центрах  

«Точка  роста»  

естественно-научной  и  

технологической  

направленности»,  

ГАУ ДПО «СОИРО» 

2021 по  программе 

«Управление 

современной ОО: теория  

и  практика» 

Директор  

общеобразо-

вательного  

учреждения 

«Педагогиче

ский  

дебют» -  

региональ- 

ный  этап  

конкурса  

профессиона

льного  

мастерства  

2013;  

«Самый  

классный  

классный»  -  

муниципаль

ный  этап  

конкурса  

профессиона

льного  

мастерства ,  

2014,2019; 

«Учитель  

года  -  

2019» - 

муниципаль

ный  этап  

конкурса  

профессиона

льного  

мастерства; 

«Педагогиче

ский  

дебют» - 

муниципаль

ный  этап  

конкурса  

профессиона

льного  

мастерства 

2021 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5. Карпилова 

Татьяна 

Христова 

12.10.1975 МБДОУ-д/с 

«Теремок» 

р.п.Степное 

Советского 

района 

21 год 

03 мес. 

15 лет 

01 мес. 

Воспитатель 24.09.2018 ФГБОУ ВО 

«СНИГУ 

им.Н.Г. 

Чернышевско

го», 2017, 

бакалавр, 

«44.03.01 

Педагогичес-

кое  

образование» 

--- Заведующий 

детским  

садом 

--- 

6. Кенжегалиева 

Айгуль 

Каримулловна 

16.11.1976 МБОУ-

ООШ  

с.Розовое  

Советского  

района  

Саратовской  

области 

19  лет 

07 мес. 

19  лет 

07 мес. 

Учитель  

математики 

01.09.2014 СГУ  им.Н.Г.  

Чернышевско

го,  2000,  

учитель  

физики  и  

математики  

по  

специальнос-

ти  «Физика» 

--- Директор  

общеобразо-

вательного  

учреждения 

«Учитель  

года  -  

2019» - 

муниципаль

ный  этап  

конкурса  

профессиона

льного  

мастерства 

7. Куданович 

Ольга 

Сергеевна 

26.03.1978 МБДОУ-д/с 

«Звездочка» 

р.п.Степное 

Советского 

района 

21 год 

08 мес. 

20 лет 

07 мес. 

Учитель-

логопед 

01.03.2005 ГОУ ВПО 

«СГУ им.Н.Г. 

Чернышевско

го»,  2009  

год, 

«Дошкольная  

педагогика  и  

психология», 

«Преподава-

тель  

дошкольной  

педагогики  и  

психологии» 

ООО  «Московский  

институт  

профессиональной  

переподготовки  и  

повышения  

квалификации  

педагогов», удостоверение  

о  повышении  

квалификации  

 рег. № 4317  

от 12.11.2019  

 по  программе  

«Логопедия:  организация  

процесса  обучения  детей  

с  тяжелыми  речевыми  

нарушениями  в  условиях  

реализации  ФГОС» 

 

 

 

 

 

Заведующий 

детским  

садом 

Областной  

партийный  

конкурс  

«Лидеры  

дошкольно-

го  образова-

ния»  в  

Советском  

муниципаль

ном  районе  

«Лучшая  из  

профессий» 

- 2015 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

8. Лебедева 

Людмила 

Касимулловна 

23.11.2986 МБДОУ-д/с 

№ 119 

р.п.Пушкино 

Советского 

района 

13 лет 

04 мес. 

12 лет. 

07 мес. 

Воспитатель 29.04.2009 ГОУ ВПО 

«СГУ им.Н.Г.  

Чернышевско

го», 2009,  

учитель  

начальных  

классов  по  

специаль-

ности  

«Педагогика  

и  методика  

начального  

образования» 

ФНОУ ДПО 

«Балаковский институт  

профессиональной  

переподготовки  и  

повышения  

квалификации»  диплом  

о  ПП  рег. № 584  

от 03.09.2014 

 по программе 

 «Воспитатель  

(Педагогика  и  

психология. 

Воспитательная  

работа)» 

Заведующий 

детским  

садом 

Участие  в  

конкурсе  

«Воспитател

ь  года»  - 

2017   

мунципаль-

ный  

уровень 

9. Приймак  

Ирина  

Сергеевна 

13.11.1982 МАОУ-

СОШ 

с.Золотая  

Степь 

Советского 

района 

Саратовской  

области 

14 лет 

03 мес. 

13 лет 

03 мес. 

Учитель  

математики  

и  

информатики 

26.08.2013 ГОУ ВПО 

«СГУ им.Н.Г. 

Чернышевско

го», 2009,  

математики,  

системный  

программист  

по  специаль-

ности  

«Прикладная  

математика  и 

информа-

тика» 

НОУ ДПО «Балаковский  

институт 

профессиональной 

переподготовки  и  

повышения  

квалификации» 

Рег № 1680 от 29.12.2015 

по  программе 

«Менеджмент  в  

образовании» 

Директор  

общеобразо-

вательного  

учреждения 

«Учитель  

года  2013»  

муниципаль

ный  

уровень 

10. Петров 

Юрий 

Анатольевич 

14.08.1968 МБОУ-СОШ  

р.п.Пушкино 

Советского 

района 

Саратовской  

области 

33  года  

00  мес. 

33 года  

00 мес. 

Учитель  

физического  

воспитания 

12.12.1988 Саратовский  

ордена  

Почета  

государствен- 

ный  

педагогичес-

кий институт  

им.К.А. 

Федина, 1994,  

учитель  

физической  

культуры  в  

средней  

школе 

ООО  МИРО,  2020- по  

программе  

«Инклюзивное  

образование  в  

общеобразовательной  

школе  в  условиях  

реализации  ФГОС», 

СОИРО 2021  

по  программе  

«Методика  

преподавания  

физической  культуры» 

Директор  

общеобразо-

вательного  

учреждения 

---- 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11. Стерликова 

Марина 

Владимировна 

07.01.1983 МБУ ДО 

РДДиЮ 

р.п.Степное  

Советского  

района  

Саратовской  

области 

17 лет 

07 мес. 

09 лет 

03 мес. 

Заместитель  

директора  по  

учебно-

воспитатель 

ной  работе 

01.09.1026 ГОУ ВПО 

«СГУ им.Н.Г. 

Чернышевско

го», 2008,  

учитель  

начальных  

классов  по  

специаль- 

ности  

«Педагогика  

и  методика  

начального  

образования» 

ООО «Центр  
непрерывного  образования  

и  инноваций»  диплом  о  

профессиональной  

переподготовке  

 рег.№ 78/2-682  

от 15.01.2018  по  

программе  «Менеджмент  в  

образовании»,  

ООО «Столичный  учебный  

центр   диплом  о  ПП  рег 

№ 16221  

от 12.11.2019 по  программе  

«Педагог  дополнительного  

образования:  Теория  и  

методика  дополнительного  

образования»;  

МО ГАУ ДПО 

«Саратовский областной 

институт развития 

образования» 

удостоверение  о  ПК  

рег. № 1698 от 24.06.2019 

по программе 

«Формирование  

современных  

управленческих  и  

организационно-

экономических механизмов 

в системе дополнительного  

образования  детей»;  

МО ГАУ ДПО 

«Саратовский областной 

институт развития 

образования» 

удостоверение  о  ПК 

 рег. № 19974 

 от 16.06.2021 по  

программе  «Оценка  

дополнительной  

общеобразовательной  

программы» 

 

 

Директор  

учреждения  

дополнитель-

ного  

образования 

--- 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12. Шонина 

Инна  

Владимировна 

09.11.1988 МБОУ-

ООШ  

с.Новокри- 

вовка  

Советского  

района 

Саратовской  

области 

08 лет 

03 мес. 

06  лет 

03 мес. 

Учитель  

географии  

(по  

совместитель

ству  зам. 

директора  по  

воспитатель 

ной  работе) 

04.09.2015 Высшее,  

2012 год 

СГУ  им.Н.Г.  

Чершышев- 

ского,  

история,  

«Преподава-

тель  

истории» 

ООО  «Учебный  центр  

«Профессионал» диплом  

о  профессиональной  

переподготовке  

 рег. № 3262  

от 25.01.2017  

 по  программе  

«География:  теория  и  

методика  преподавания  

в  образовательной  

организации» 

 

 

 

 

 

 

Директор  

общеобразо-

вательного  

учреждения 

«Учитель  

года  2017»  

муниципаль

ный  

уровень 

 


